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Uj béke.
A hadműveletek kétségtelenül gyor- 

■..iioban, pattogóbb ritmusban követték egy- 
más:, mint a békekötések. A háború ele 
fés i hadüzeneteknek valóságos sor tüze 
i odúit ránk. És az elkésett puffanások égé- 
ezen az utoljára explodált amerikai hadüze
netig fel-felriasztottak bennünket a már su- 
lyosocdhatónak alig hitt helyzetünk bele
törődő megszokásából. A békekötések lassú 
’empóban, akadozva és meg megienekelve 
indulnak meg. Egy viharos éjjel az egész 
ía!u hirtelen lángba borulhat. A szél a szik
rákat, mint a magvető a buzaszemet, szé
les ívben szórja szét a falu fölött és egy 
(itr.gtengerbe folyik össze az egész l kép. 
lg;, terjedt el a háború Európában. És el 
lóg. lassan és egyenként üszkösödnek el 
•c égő házak és alszanak el a lobogó tűz
fészkek, úgy kötnek békét lassan és egyen- 
ként a leégett országok.

Most Románia van soron. Területé
nek '.agy része a központiak hatalmábau 
van És semmi reménye sem lehet, hogy 

valaha fegyveres utón visszaszerezhesse. 
Ezenkívül szomszédos Ukrajnával. Ezzel a 
mos: alakult harminc milliós birodalommal 
könnyén keletkezhetnek érdekellentétei, pe
dig ez most a központiak védnöksége alatt 
ál! Ha Románia valahogy Ukrajna és a köz
pontiak két tüze közé kerül, úgy a teljes 
megsemmisülés sorsát nem kerülhetné ki. 
És a nyomasztó helyzetben nincs sehol 
segítség a számára. A végső anarchiában 
• oozódc Oroszország, mint szövetséges, 
-,em kerülhet szóoa. Sőt a románok és a 
bo.sevikiek között valójában véres és el- 
i t-erecett harcok folynak. De még ha fel
tesszük is, hogy a boisevikiek az előre
nyomuló németekre való tekintettel enged
ményeket tennének és kibékülnének Romá
mévá. akkor is a román nagybirtokosok, 
.. t-o:árck nem szívesen állnak majd össze 
. t< seviuiekkel, akik a nagybirtokok elkoc- 
lásá: es szétosztását hirdetik. Szóval Ro
mánia nem válogathat a lépésekben Békét 
le kötnie, ha nem akarja, hogy végérvé- 

yesen matt állásba kerüljön.

lljra tárgyalunk az oroszokkal.
v M. T. I. jelenti február 24-én :

uockij orosz külügyi népbiz'os kér
dés: intézett a központi hatalmakhoz, haj 
landók e a béketárgyalásokat újból meg- 
kezdenr. Ennek folyományaképp Mérey 

'ék-magyar nagykövvet, mint a Monar- 
rnj* meghatalmazottja ma este kíséretével 
Bteszt-Litovszkba utazott

Mit tárgyal a város?
A város törvényhatósági bizottsága 

i . évi tebruár hó 27-ik napján, szerdán 
d ’e egykefted 9 órakor és folytatólag a 
városháza közgyűlési termében rendes havi 
közgyűlést tart, melyen az alábbi ügyek 
lógnak tárgyaltatni :

Polgármesteri jelentés a közigazgatás 
i év: január havi állapotáról:

A Panama köztársaság területén tar- 
.ozkodó magyar állampolgárok érdekeinek 
védelme tárgyában a m. kir. kereskedelem- 
ürvi miniszter leirata.

’ Ugrón Gábor volt belügyminiszter es 
Wezössy Béta volt főldmivelésügyi minisz 
te búcsúzó leirata ,

Weke- e Sándor miniszterelnök ,err»- 
•t az u kormány kme ezésétö = az u; 
m - sz e-er. e-z’a' árasuk ehoglaásá-o

Gróf Khuen Héderváry Károly emlé
kének megörökítése tárgyában tanácsi 
javaslat.

Az uj kormány birtokpolitikájára vo
natkozólag a felirati jog gyakorlása tárgyá
ban a városi tanács javaslata.

A 24 éven aluli felmentettek behívása 
tárgyában ugyanaz.

47 uj kibocsátású Takarékpénztár 
Egyesületi részvény jegyzése iránt tanácsi 
jelentés.

6 uj kibocsátású népbanki részvény 
jegyzése iránt ugyanaz.

Nyugdíj és véglegesitési ügyek.
Az .Ágasegyházán levő Dózsa Rácz 

Pál-féle 6 h. 9t-C négyszögöl föld eladása 
tárgyában tanácsi jelentés

A kadafalvi telepesek állal elfoglalt 
területek átíratása tárgyában tanácsi javaslat.

A IV. tized Kasza utca 392. sz. alatti 
az ugznezett Csordás-féle ház eladása tár
gyában tanácsi javaslat

A Bóka Pétét féle ház megvétele iránt 
tett ajánlatra a város, tanács javaslata.

A főispán! hivatal személyzeti kiadá
saihoz való hozzájárulás tárgyában a városi 

. tanács javaslata.
A th. igazoló választmány kiegészítése 

tárgyában a főispán leirata
A női felső kereskedelmi iskoia szer

vezése ügyében a m. kir. vallás és közok
tatásügy. miniszter leiratát a város: ianács 
beterjeszti.

A választás! elnökök jelentése válasz
tókerületeikben meg:a-tc:< th. b;z tagsági 
pótválasztás eredményéről

Valami a lakásmizériáról.
A háború arait sok mindent megszok

tunk, meg is tanultunk ro vton uj nyomorú
ságokkal türelmesen szembe nézni. Mar azt 
hittük, hogy kimerült a programot, amikor 
ismét a közállapotoké**- --zvitandó* meg
jelent két rendbeli -lakásrendelet*, egyik a 
lakáshivatal felállításáról. a másik a lakbér
leti bizottság működéséről. A cél az lenne, 
hogy a lakók és béroeaoÖK között felme
rült differenciák oiy kiegyenlítést nyerjenek, 
melyben a kapzsiság az rdoko’a’lan nye- 
részkeoés ki legyen zárva. de amellett mind
két fél méltányossághoz jusson.

Ezt célozták a maximálisok- is. de 
tudjuk, hogy olyankc- az erő áruk nyom
talanul eltűntek a piacró1 Ez lett sajnos 
következménye a rent. két jobb sorsra ér
demes rendeletnek is: a lakások eltűntek, ■ 
s emellett a bérbeadók és bérlők nagyrésze ■ 
mint titkos, vagy nyii: e'lenségek állanak 
egymással szemközt.

Leszögezve tehát ez: az eredményi, 
meg kell állapítanunk, hogy a akásrende- 
letek Kecskeméten — ’iegaább ez ideig 
nem váltak be.

Ha ennek okai: kutatjuk, csak a Köz
nek akarunk szolgálaté .enni, azé-: min
den tendencia, vagy személyeskedés távoi 
álljon tőlünk

Vá-osunk rohamos fejlődése mellett 
is körülbelöl az ve: az eddigi helyzet, 
hogy az évnegyedek eieitévei a bérlők 
egyik fele helyet cseréli a másik felével,— 
hajlék nélkü’ nem murád: senki, mindenki 
talál: változatos körülményeinek — lég 
alább is nézete szerint — megfelelőbb la 
kast. A rendeletek óta más a helyzet Leg
először is a ende etbó) az jutott köztudo- 
másra, hogy a bérbeadó -nem mondhat 
feh Ebbő' tovább következtettek, hogy 

ha -'.k.nex nem mondanak nem lesz 
i>.á- kiadó < S így fö'tém

Sok bérlő, aki nincs lakásával meg- 
j elégedve, nem mozdulhat helyéről, mert 

mások sem adnak neki helyet, igy nem le
het tőle elvárni, hogy kezdje meg ő a fel
mondást és kiköltözést — az utcára. A 
háztulajdonosokban ellenben meg volt a jó 
akarat ezen segíteni s felmondják a lakást 
annak rendje szerint, de a bérlő a felmon
dást ép a fenti okokból, — mégha netalán 
nehezére esik is, — nem fogadja el. És 
most jönnek a rendeletek: a gazda, vagy 
jobban mondva a gazdák százával sietnek 
a lakbérleti bizottsághoz természetes jogaik, 
tulajdonuk feletti szabad rendelkezésük vé
delméért. itt azonban a szabályok legtiehe- 

: zebb és legszigorúbb alkalmazásával felvi- 
iágosittatnak, hogy kérelmük indokolatlan, 
vagy indokolt, de ez esetben még rosszab
bul járhatnak, mert a bizottság rendesen 
egy kis feltételt szab a felmondás jogha
tálya mellé, t. i. a bérbeadó köteles a bérlő 
részére -a viszonyoknak megfelelő más la
kásról gondoskodni —nem említve, hogy 
esetleg a költözködés költségeit is viselni 
tartozik.

Ha a bérbeadó jóhiszemű és hivő em
ber, nyakába veszi a várost, felkutatja a 
véletlenül üres lakásokat s azokat kellő 
tisztelettel felajánlja bérlőjének, ki most 
-páholyból- nézve a dolgokat, talál min- 

1 denikben kifogást és juszt is marad! A 
bérbeadó talán tesz még egy kísérletet: 
újból a lakbérlett bizottsághoz fordul, hogy 

1 mentesítse őt a további -gondoskodás* 
alól, mert bériője alaptalan kifogásokat tesz. 

I Erre a bizottság megvizsgálja a kifogáso
kat s ha az a bérösszegre vonatkozik, akkor 
azt kérdi a bérbeadótól, hogy hajlandó-e 
a magasabb bérösszeggel előállt differenciát 
a bérlőnek megfizetni - Ha egyéb kifogás 

; volt, akkor még nehezebb kérdés követ
kezik: a bérbeadó níégállapittotta-e mái 
hatóságilag (') illetve a iakáshivatal által, 
hogy a bérlőnek felajánlott lakás a -viszo
nyoknak* megfelelő" Hát persze hogy nem! 
Hát ugyan melyik hatósággal állapíttatta 
volna ezt meg, mikor a iakáshivatal is ma
gát erre kifejezetten (s nem is indok nél
kül illetéktelennek tartja?! Tehát legyen 
a bérbeadónak bármily életbevágóan fon
tos oka: vesztet' ügye van, mert a lakbér- 
leli bizottság a viszonyoknak megfelelő 
lakásról való gondoskodás* alatt olyan va
lamit ért, amit a bérbeadó már meg sem 
tehet A .agy megtegye azt, hogy bérlőjé
nek tetszene e'lenére saját költségén vegyen 
fel egy lakást, valahonnan szerezzen egy 
bizonyítványt, hogy ez a lakás megfelelő 
a bérlőnek, azután fizesse a lakbért (avagy 
a differenciát), azután oda a bérlőt karha
talommal is dugja be (mert hátha az akkor 
sem megy bele a neki nem tetsző lakásba?) 
De még ez is csak akkor volna lehetséges, 
ha a lakbérleti bizottság döntéséig az aján- 
ott lakás bérletét az illető háztulajdonos 

függőben tartaná.
Ezt pedig nem teszi, mert bármily la

kást 24 óra a'at: most kibérelnek. Ez tehát 
nem állapot I A fent! procedúra nem lehet 
sem a bérlőnek, sem a bérbeadónak igazi 
érdeke, hanem hát a rendelet magyarázá- 
sától függ minden, nemcsak ésszel kell 
ott gondolkozni, de gyakorlati érzékkel is 
és a viszonyok ismerete elengedhetetlen 
feltétel. Ha azt mondjuk, hogy a lakbérleti 
bizottság ezideig nem hozott oly határo
zatot, mellyel egy bérbeadó is igazán meg 
lett volna elégedve, al>gha túlozzuk az igaz
ságot. pedig bizonyos, hogy néha a bérbe
adó inkább á törülni a védelemre, mint 
a bérlő Nem állítjuk azonban, hogy ennek 
személyi oka van mert nincs. Nincs árért,



___ _................... .... .
meitha bármennt:'? ragaszkodnék is alak
bérleti bizottság még helytelenül is a ren
delet betűihez, akkor -m volna nagy baj, 
mt t kisegítené a lakáshivatai, amel; azon 
bán mondhatni, hogy külnyilvánulásá- 
bán még nincs, csak most kezd berendez
kedni s néhány sürgős kérdésben tárgyalni, 
jóllehet a lakáshivatai szervezéséről szóló 
"rendelet még 1917. november 3 án életbe 
lépett s a likáshivata! olyannyira szerves 
kiegészítése volna a lakbérleti bizottságnak, 
hogy nem lehet eléggé csodálkozni, hogy 
miért két hivatal ez a kettő, s miért terhel
ték meg egyikkel a bíróságot, a másikkal 
a közigazgatást, vagy ha már így van, mért 
nincs meg köztük a itarmoniküs együttmű
ködés, illetve hát miért is nem működik 
mar régen a lakás hivatal? A lakbérleti bi
zottság ti, anis teltétele^'' :i i iKáshivatal 
telje- üzemképes .-égét s ehhez szabja hatá 
rozatait is.

A 4180 1917. M V. -z. rendeletből • 
hogy mindenki tudhassa közöljük a 
következőket:

A lakáshivatai először is az elnökön 
kívül szükséges tehát bizonyosan sok 
számú bizottsági tagokbó áll (32 §.)

Albizottságokra oszolva mÜKÖdik és 
pedig kerületenként, vagy jgyszakonként 
a sürgősségnek és a célszerűségnek meg
felelően. (33. §.)

Hatásköre: a bér --szegek megáilapi- j 
tása, a lakásínség enyhítésére, szükséges 
kivételes iniézkedéseK megtétele a_ meg 
ürülő akások nyilvántartása el enőrzese, 
közvetítése általában a .zkásszükséglet 
ellátása (34 b.) Ezen ivitáskör gyakorlá
sához lelje- közhatalommá. -■ felrunáztato':. 
Ha e re ■ ha al >m gy ■ atoll . ta, Ksc s- 
kémébe már régen nyíl vár.‘irtva volna "in- i 
den lakás, a béreim szándékozó csak a 
nyilvántartásból keresné ki a nel megfe
lelő akást, oda a hivataltól utalványt kapna, 
amellyel a bérbeadónál a •e'rí .tözes -égéit 
jelentkezne A bérösszege-, ieletti alkudó 
zásoK tűiGnoK, mert 2 a .i.-.cib"
hivatai állap; ja meg □árrr.e... érdekeit ké
relmére

A rende’et 36 37 ai e:ég radiká
lis módot nyíljanak arra hogy a akis nyil
vántarts valóban r.v ,ánta. <» iegsen, 
de ehhez bem juiotiunK még e. Kütönoen 
a 38. §. 2. p. szerint ni.óue.r seroeadó kö 
:e’ ■ ■ ’ - t
■/agy bérbeadható lakré;zeke: a skáshiva- 
a 
2 - - ;

na ped.$ v.zt .? C.....U.Ü3Z > ,14 .‘.-p a.atl) 
a lakáén:-atal a ’akást kís más 
bérlőt u: alhat bu

Aki a - - ■- egei,
vagy az pi 2 ‘.zá
rással 
té-s?’ büntethető.

Hogy hányán .ételiek cdJ e ren
delet eben, nem uu. --.-r . .ie aj. .ujjux. 
hí .. • :
: . ÍT
delet írott nxóaázuia* Készült s annak 
véJr'h'-.jti’bá.."I nem ivábn > r.5ní.-. 
pokat -ánn. meri t kérek van \ ■ >r.’os- 
fiií . <: éieime is ké.dé-'e s t.u Kát -7 pe
dig igénye tán még többet nint az élei* 
mezé?* trod-i és mert a akbérleh o.zo .- 
ságnak eddig jórészt vég eh’ ihatatlan ha
tározatai egyenesen a lakáshivatai feltéte
lezett működésében gyökereznek, a 4180 
1917. M. E. sz rendelet s z jr na 
foganatba vétel? a egsurgősebb f.’adat. 
Sajno ■ egy kormát tyrendt ct végre 
hajú t itt és ily • tódon * üi tn t e 
enny»vei tartozunk circa 30 ezer oér‘őr..k 
s ugyanennyi háztulajdonosnak: a •• 
végrehajtó:- vagy té.ig megellett rendeike 
zés kevesebb a semminél s rosszabb annak 
hián; ánáí.

Mi történik az Oroszország 
bán éló hadifoglyainkkal?

1 ■ zt lit : k arációja
után, h: jogilag nem is de tényleg helyre
állott a béí.eöilapot a közpo :’i hatalmak 
és O o zorszig között és .-.őtérbe tolult a 
legaki.iá’ abb kérdés mi :ő-,ér’ k az O'oíz- 
orszagbű.t évű had " ’ yakks ■

KECSKE BÉTI LHW* _____

Az orosz de egáci e : ekének az az 
egvoida.u nyilatkozata bog} Oroszország 

■ megszűntnek tekint; a háborút, nem zárja 
ki. hogy a hadifog yok Kölcsönös kicseré- ■ 
lésére nézve külö.i megáll, podások jőjje- 

1 nek létre. A had foglyok kicserélésének kér 
désérol a Neue Freie Presse egy olyan 

; személyiségtől, aki ebben a kérdésben mér
tékadó faktornak tekinthető, érdekes felvi- 

' lágositásokat kapott.
Ha Breszt Litovszkban rendes j 

békekötés jött volna létre, — mondja a . 
: bécsi lap informátora, a foglyok kiese- ; 
• rélését azonnal megkezdhették volna. ~ Így ■ 
! azonban még mindig m-.•gvaii a lehetőség, 
j hogy a bolsevik! kormány ebben a kérdés- < 

ben is halogató magatartást taniiJi majd 
, és nem fog a hadifoglyok kiesei elése '.<ö- 
; rül akadékoskodni. Akkor aztán a mi pé- 
í tervári bizottságunknak a dolga lesz, hogy : 

erélyesen és föltétlenül Követelje a had;- 
1 foglyok kieseiéiését. Remejük, minden úgy 
' fog menni, .hogy kívánjuk és a had fog- 
: iyoknak csoportonként való kicserélése már 

zöbben á i azoknak a hadijoglyoknak a 
dolga, akik Ukramaoan vanna*. Ezeknek 
száma nagyon jelentékeny.

Telefon u: NAPI HÍREK. Telefon 141

Szerkesztőség és kiadóhivatal Ili., Arany János-utca 8.
Naptár: 191S. év. február hó 26., kedd — 

Róni. kath. Sándor pk Protestáns Sándor 
Gurog-orosz 1918 e\ tebntar hő 13., Maruiiiár.

Izraelita: 5678. e\, Adar 14. Piirini. Nap
kelte 6 Sra 50 perc Napnyugi íra '> perc 

Naphossza 10 óra 47 perc. Holdkelte 6 óra 
3b perc, este — Holdnyugta ö óra 30 perc, reg
gel. — Utolsó negyed nrreius hó b ikán, 1 óta 44 
perc, éjjel.

Időjárás: A közpon.. ineieorologiai intézet 
Kecskemétre éri.ezen jelentése szerint a következő ; 
le v rha ■ Vál >zé ony, enyhe, helyenként csapadék.

Kinevezés. A vá/osi ‘/m.ács .oz 
záiáru ; ávai Sái dü“ István polgármester 
Zsigmond Antal napidijas írnokot, aki a 
polgármesteri hivatalban i°13 óta tel jsit 
ügybuzgó munkásságot, a polgármesteri

•
i őgonőnok választás A ke. 

kémét; ’eformá’us egyház tegnap Bu’dác 
R-Á.-ö á ' át áhítottá me íőgord 
nokául. A áiasziás nagy érdeklődés mei- 
i-_tt, é;é?'k küzdelemmel foly t le. Az uj f..- 
gondnokra nagy köte ?sségek és feladatok 
várn-k. Elődje a kö-s'/vre.’etben é-. kiv 
tiszt?.e‘ber í ó Györffy Ba:ázs közel három 
evt'zed'.g visce tiszte' s mi nem baiad- 
ht unk el a vá.isz:ás mellett anélkül, hogy 
az ö érdeme;* ne hangsúlyoznánk Híi és 
auzgó f\» vő/ egyházának, mindenkor ál 
dozatkész és fáraj’.sÁgot .toha nem ismerő, 

zép és neme- lö-ek'.ésre valió t-rveit bc- 
r---ava’ széi-meret-n .el és rnunka- 

ó-’á'-á . 3.' .c.Ziixrrreg. főóra írem tudjuk
bog; rí iránti ragabzkoóásá- 

ban. buz£O'ágában a'dozatkesz^ésében a 
ege exélycbb változást *s eiő'dézne a teg

nap - *' sí szebb jövő dtn
a kérőmé:: leiorrr.áíus egyházra, neki . 
lesz benne egnagyobb öröme és diadala.

A vadásztársaság köréből. A
■ ' ■ 

üsztu’tto *■’>72-. üié'.ét Nagy La os elnök 
he'.yébt B K > Fér ■ icet választották, Nagy 
L“;c»- <?-<.* T>.-k íe::. Az evvesület
; Garzó '■a' *or maiadt

Közgyűlés. A Protestáns Egye-
- üte*. má'ciu- 3-ar. vasárnap délelőtt fél 11 , 
órakor :a- ; < -.: rendes közgyűlését,
rr.eiy á/. eg- e. lagiait ezúton hívja 
meg az em.c 'ég Tárgysorozat: Évi je;e.<- 
té>. :zarn\ z ga > bizottság jelentése, könyv
tárnoki jeePté? aiap?zabályok mődosilása 
a tag-ági dijak fe'emetés? tárgyában. ti<zt- 
u;<i3: e- a választmányi heiyek betöltése.

Három év múlva. Góbor jáno-, 
ki az orosz harctéren már .tárom éve el
tűnt. most íjott először é etjeit magáréi.

A Kecskeméti Hadsegéiyzo
Bizottság ’
27 én. azaz sze’dán J u 5 rakó- -.art a

* ■

A keddi .Művészestély sít, 
í. .Otthon'1 dísztermében, a 38-as

i.öző;  és a 2*> es honvéó c’y- - én 
a'.a-alapja ja/ára lesz iT-íg:art'.—.? .i-ko 
zik be közönségünk előtt a kecskeméti 
ze-.eisko!.-' kiv-ü ? hegecü:«’:ára: He-rtan 

.3 f-£; ;„g í ji1.. nő' c’c H-ra 1 :
kinek méltatásával előbbi számainkban '-.n 
bővebben foglalt aztunk. (ier Er; < ,■<> 
ratur énekesnőről elég annyit meg egy ini, 
hogy nagysikerű buci.. ?•.■; ti f;.iépé«-e._ aivat- 
mával a tóvárosi sajtó művészetét Sándor 
Erzsiéhez hason itotta A közreműködő rin 
goramüvész Baianyi Janó . nu-mányail 
Szendy mesternél és a „berlini Hochscuté" 
bar. Dohnáit)inai vé.g-- te s -térne:::? 
és budapesti nagy sikerei >. a ili 
város zeneiskolánál vállalt tanári .- 
hang ■ - --i. kezd ■- '■ ■ ■ i
i)4-es zenekar inja elő M Ö.„ i Pa- 
ga:ó veze.esévei. b koronás ■ i
kotonás ■ * e Són
kereskedésében. Egri P Fülön jj

■ ■ -. -i . kapna
■ • ■ n j: ■ :é • • ■ i
kezdé-dö

A törvényhatósági bizotrsá’i 
tagválasztások. Vasárnao io - .>•'
érdél- me ett -

az kir.thető . tr fen
vonalon a fiatalság, a kecskerr.v; bo ■?.’■ 
kék' jelöltjeinek neve: kerü.tes - e ?z~-. 
kén: ■ v,:ia.-e:a.'t urnábó . A II k .á-;t 
tási ... • ■ ....
Ba rcza :' - s ■■ - ■ ■ ' ■ 121),
ezze <: T.ben Deák Sántára J4 j- i 
:.. . szavazat es '■ '. >

kerületben két hely került betöltésre, 
• gy k-e őr. lámb-'r József . z • edf >■) i 
másikra Tóth Mihá:y zazó: 84 szavarír al 
; á a - ztott......g. He: re . Gy i-gyre 7ö ■.
vázát es-:::. X’egüi a H! < vá r. :ór...-"l el 
b.-r. Barna Tibor rend" i
városatya 5 szótöbbséggé: Patak' ; 
gazdálkodóval szemben

‘ A Jókai filmcik'usnak ■ rg 
pompásabb. úgy iroda m; aj :r. : művészi 

ám -A szere 
lem bolondjai." A _■ ■ '-
Jóka' r-géry nde:: -zér"*ge .-■r-tsr-e ........ _.....
sz. -n i •> •-l- - - >
l.-vegó. an;e. :z: a k i/j-r regérz.

em
• .■■■•■

■ . remek ' ■ •
lepő m ' ar film lé: J 5xai :aás fan 

, , regényé: -
gozta tei Wilheim Kiről;’ rer.dez-5 k: kgye 

es n:et-ven „yözt' t a - ér - - ’ éli r
Há-om napig :arna a -/•-e r. b? : .ői.'.i1 
r-'i:- :o:i s ';i nt ■. z ■ ' Idén

■ , irtok - - ‘
s.-ke: e. a.>d .. mozi pénz ár:.

Vallásos estély. A. ti ■
-rrt.er ■: 

kedet: hanguk.tban io ; : ■; v s-ár: ap «• P- ) 
tes:a:is Leányn ir va .á-o: estei. . F - 
Elek .'-.'.ír- máját - 5a ■ ■ v ~e: ■
ben Ige: sok igaz é= meg3Zi.. -:a j in 
go: mondott e a nők Kötele, ségr irö. 
tatos érdeklődéssel s megható heiyé - éau 

. - Ínség k'o- Bé a tka
■

s Jn? .echnikára .z ö o:g-. aja.éks . n 
Fekete í!o> a m- g:epő tisztán é.- Kc.lerr = 
éiitke : -i.v vi.iásOc műdéit Krj j-i 
mire kísérete mellett. A Leánykör ének’-= ■

•■ -. ■ -.........  

f étivé'
kízáma«vd nagyoán emelte az 

ámenért az e'L-rr.eré? Krém ' S-i
eredrrér.v e? ‘áradozását s rr. ÜV ‘ 7ÍÍ

; -gny.
Kávéuzsonna. A prot -•)

n ■. > a r.-’ár. 2 án az Otth ' nagytér:-éb.Hl
ká'.éuz-: - z: m.deznek Az az • .rarát

tg Hsr.kovszky jenőné tart aktuáfi'.
. ■ ■ ■ ‘ ■ ■ de a ■ - ■ ■ i

■ v.’-.dégek részére is tariogat egy k •' 
iemes megíepetést.

Elveszett. Vasári-iá
Széc en;. utca piactér környékén e rs.re't

1 ■ . - . ■ ' ■ ■ í

nyv A megtliá 20 koro ni



íeCSKUm LAPQK
Elveszett ■' yó hó 24 ér - ízei 

fél 9 értkor a Na-;- . -ut: ■ : így hv-szas 
bordó bőr rldiKül. K "-rétik a : etes 
meg; uáió.j hogy a :a;án ric.küit adja át a 
tulajdonosnak Külső Szabad.-.ág ut 5. szám 
:/att, a pénz! megtarthatja magának.

Katonai alsóruhák varrása. 
Felhivatnak mindazon ruhavarrók, akik ka
tonai alsóruhák varrására véllaikoztak. hogy' 
a még náluk kint lévő ruhákat legkésőbb 
folyó évi február 27, napjáig özv. Gröber 
Ferencijéhez (VI. László Kíroly-utca 5. sz.) 
okvetlenül kés.- állapotban beszál
lítsák, mivel a kész aisó ruhák most már 
Budapestre beszáiiitandók lesznek. Tor
mást István renuőrkapitátiy.

Ismét betörés. A kecskeméti 
közbiztonsági állapotok te;/.- elvaduiá;a 
fog bekövetkezni rövidesen az úgyszólván 
napról napra megismétlődd betörések és 
kasszafurások ré’en. ha a rendőrség nem 
lép tol teljes eréllyel, vagy maga az érde
keit közönség nem albt föl valami szerve
zetei az é: i: > betörések nicggátlására. Va
sárnapra virradóra Bóka Gyula piactéri fű
szer-üzletében jártán betörök, akik a múlt
kori esethez hasonlóan itt i megfúrták a 
U'ertheim kasszát es onna . 2331 korona 
készpénzt elloptak. Elvittek ezenkivüi az 
üzletből 1800 cigarettát, 22 szappant. 1 
teveszőr iábiaka ót c_- több ü eg konyakot, 
összesen 2560 korona értékben. A rendőr
ség rn-gr botja termeeie.eii működésbe 
keru ’ s most isrret vígan uneti • tettesek 
nyomár

Anyakönyvi kivonat 
91S. február 25 

Halálozások: Bodor Arr< r; 28 
éves, Koncz János rk. 58 re- Mátyus 
Séndcrné rét. 46 eve < özv. Virág Oáöorné 
rk. 72 éves, Kútsora József rk. 12 napos.

Hősi halottak: Tóth József rk. 
19 éves, ur. László Imre izr 26 éves. B. 
Horváth István ref. 27 éves. N-'rnet Ernő 
rk. 36 éves.
VZVX ' W~ ■ -rX/XyuS/XZVZN/ \Z\Z\Z\ZOZx/"tZ' /X/V X/XZX/XZX/XZX/XZV/

Meghívás.
Az 1898. XXIII. i. c. alapján aiakt; O szag ?s 
Kö.-poc 1 Hitelszövetkezet kóte. ékébe tartozó 
Kecskeméti Butoriparosok Áruraktár Szövetkezete 
mint az Országos Központ: Hireiszövétke
zel t;.j;<. 1918:k -..i március hó 3-án 
d. e. 10 órakor r szövetkezet h-iyiségében 

rendes közgyűlést 
tar:, meiyre a tagox az a ap^zabátyok 35. 

értelmében me^hivat ak
Napirend:

1. Műit évi uz eterc-ményrő. szóid je- 
?e .*é - k Já-g; ;<’á - x ,

2. Zárszámadások niegvi/'ga asa es a 
feinieutvény megaaá^a.

3. A rréneg megáfiapnása
4. Tisjta jövedelemről . ó rzrdelkezés.
5. Az igazgatóság 3 tag ának \ \ asz'ása. 
ö A felügye 5 bizottság 3 ta^jánax

válaszasa.
7. l’j alapszabályok ;. k
8 X ”ár.- nditV's ok
Kecskemét, 1918. február 13 án

Az igazgatóság.

Egy kis család ajánlkozik 
tanyára kertésznek. Cím: özv. 
Baranyi Lászlóné, Daróczi köz 2t. 
szám. Ugyanott egy jókarban lévő

Singer varrógép eladó. 3435

Flar! rs Szarkasban, a Vitice.lér i-kola 
x-iauc*. szomszédságában, egv hold 
szőlő, 1 hold vetemény földdel, ;ó 
kunyhóval ellátva, szabadkézből eladó: 
értekezni lehet Harkay Sándorral, 
Vacsi hegy 23. szám •.lati. M34

intelligensebb leányt, 
lehetőleg kereskedelmi végzett
séggel keres a Farkas gyógytár. 
Jelentkezést kér reggel 8 9és este 
6 fél 7-ig. L'gvanoda egy ügyes 

takarítónő is fölvétetik. 3434 

É r te s i t e m ? P5?-'í: őriető- Közönséget nogv a 
hengermalmom üzemben van. 
Órlést és árpa-darálást - őrlési 
tanúsítván; ellenében elfogadok. 

Lebuvits Márton hengermalma.
Telefon szám : 145.

Ere teljes, szép növésük 
alma-, körte-, koraiéskésői barack
éi szilvafa-csemete. fenyő- és tujafa 
bármely menynyiségben kapható. 
Héjjas Mihály pincss-'ósík. :gazg. 
Damjanich-1: 3 5. szám. Telefon ; 128.

Szarkásban
termő szőlő eladó; éltekéi,temi Petöfi- 
utca 1-3. szánt alatt. 3352

Helvéciára a Szőlőtermelő és 
Értékesítő Részvénytársaság részért 
mezei vasúti talpfák készítésére 

faragó-m unkások kerestetnek.
Vállalkozók jelentkezzenek 3421 

a telep föintézőségénél Helvécián, 
naponta délután 2 3 óra között.

Két fiút jó fizetéssel, esettej koszttal 
szobafestő- és mázoió-taaoncnak 

felveszek. Bódogh József festő, 
Árok utca 12 -zárr 3415

Eladó ház.
Horváth Dön.e-utca ló. számú ház 
szabadkézből eladó : érte-- ;zni lehet 
Füzes utca ? számú háznál 1 tulajdo
nos özv. Barta Mihálynéval. 3305

Földbirtokot 
megvételre keresek, jókaróan lévőt 
50 Í00 holdig. Ajánlatokat kérek: 
Belső Széchenyi-utca 14. sz. alá. 

Egy jó ^enge-fiüS tehén eladó
II. kér.. Akácfa-utca ló ik szám alatt, 

Besó Ferencnél. 3400

Kékkőre
a Hangya Szövetkezetnél, 
>••1 hasáb tűzifa is kapható 
métertnázsar.ken: 17 koronáért. 337- 
F Q H F a p p Zsigmond féle 
u-idUiz szoloteirtokooí a kápolnai 
mr^á’ óra - .' > d 254 néslógóiból M 

hold 301 négyizögölbel 
’it> ré-z. .'>lár:a-heg>ber : r.o'u 134 négy

- Héjjas 
Ferenccel, ■' • ■- ■' -1'
Ne járjon lyukas,
vagy stoppolt harisnyába!!
3pár harisnyából 2 párt.
4 pár zokniból 2 pártka?
a Biiesti lipótvárosi Harisnyaj&vtó jjirnál. 
Melyike;, fuchs Mór Kittemplom-kJt

Kiadó föld. J j'/'x’V-r 
s:on--.:éd á2“r-r özv. Prikkel Imréné- 
nek 18 hold szántó földje és 280 ut 
szőlője Haszonbérbe kiadó, értekez- 

;■ n V ■ Csáktornyái 
utca ó9 > .ám megb otta 39®

an tizilr) 6 éves termő szőlő 4U I.JiU felesbe kiadó; 
ugyanott szőlő kezeléshez értő

Kapás jó bérért felvétetik, -*• 
V a I u c h József gazdasága Ócsa. 
Székes-puszta 3423

_ ___________  ________ 3. céda’__

Lapunk nyomdájában 
egy ügyes fiú betűszedő-tanuló cl. 
egy í gjes leány papirberakó tanuló.! 

fizetéssel azonnal felvételük

Bérbe vennék
50 100 holdig jókarban levő föld 
birtokot Szent Mihály naptól kezdve, 
Aimássy István Belső Széchenyi t:. H

17 koronáért kaphat!
hasáb-tűzifa

a Hangya Szövetkezetné'.
A házhoz való szállítást is elvállaljuk. 33U 

Pénzkölcsönöket 
4 és feles kamatra folyósittato*: 
Nagy kamatú adósságok kicseréltetnek. Bírok 
versihez egna^yobd kölcsön kapha.ó

Papp Zsigmond
Gs-nir András-u.ca 12. szám .:»<>

ízletes, jó házi koszt
kapható kihordásra ; ,i

IV. kér , Nyár-utca 3. sz. a. Márkusré 

A legdivatosabb blúz- és ruh* 
selymek a legolcsóbb árban kap
hatók Spitzerné Mezei Ilonánál, ííl 
kér. Simonyi-utca 3. sz. alatt, a 
Gazdasági Gőzmalom közeiében. 3427

CinJA háy Vakboitj án utca5.számú 
lIuuv Húz., ház, a Rákóczi-ut közvetlen 
közelében, mely áli 5 szobából, 3 konccá 
bó: és egyéb meilékhelyirégekből,^kövezed 
udvarral és kuttal ellátva eladó. Értekezni

■ . . . denossa! Körösi utón B Tóit 
lánosné fűszerüzletében. Mi.

TakarékpénztárEgyesüíew 
részvények eladók; értekezz 

lehet dr Kiss György árvaszéki ülnék: t 

lejtermelők figyelmébe!’:
Naponta 10 liter tejre volna szűk;.? 

gém. r: e cik termelő lenne hajlandó ház
hoz szállítani jó fizetés mellett és még 
a napi moslékot ingyen kapná hozzá 
leien: • .eret az Otthon kávéházbar, 
Sréchery'-tér 7. szám alait. m;k»

fi J ' a Széchenyi - körw 
»' -r j —-44. sn náz; értekezbetaL. I ll vl V Széchenyi. körút 39 i< 

sz. alatt a tulajdonossal

Két jó családból való 

fiú tanulóul felvétetik 
Sárközy, Lebiár és Szőllősi cégnél i

Eladó föld és híz.
- >7 19 ; áiás-n. 4 hóid szőlő 
föld, m-.‘ )0en 7 éka :;.;zta-buzavetés «.r, 
1 5b’ -.■temény. árpát is mr.,:erem.
• -.an ”?íya7v'. -ó kubai — ’avabbá 

a 1. • Téglagyár utca 17 wámu híz.
me.y két utcára -roigái. •t>bt> rendbe ‘a 
kassa ,ó J£j>a?-1 .--dóna.-' 11
kalmas. eladó; »r;.-ke?:ieti.- 11. kér V.ígő 
utca '.3 zám 0 sít a tulajdonossá jaw

Kapást keresek
Bailószőgi szőlőmbe, jó fizeié-i 
mellett; értekezni lehet Munkácsy ■ 

utca 45. szám aiatt. mjz

Eladó ház. kaeYa JA ■* 
kezr. lehe Makáry István ■ús.eií.are-. 
kedő.tc . Hí. Deákné.- 3. -zí~ 34.3.1



4 ctoal.
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Önkéntes arveres.

Ntna. Szappanos István volt országgyú esi 1 
t.c következe ingatlan birtokai: í

;. Hoiímann János-utca 1. számú ház; I
2. Bathory-utca 2. számú* ház .
3. Talfái 65. un\a«zám alar., a várostó' 6 j 

itöeméterre. a Hegedús-kőz-e kid ülő 50 hóid szántó
léid Unyaéptileiekkei ;

4. Ugyancsak a Hegedűs-közön. 3—4 kité
ri nerre, Özv Szabó Józsefné és a Rom Kath. 
t^yfiáz földjei szomszédságában, 12 és fé! hold 
szántóföld, melynek közepén egy kút van ;

5. Szarkásban 4. tanyaszám alatt, az iziáki 
muuton 9—10 kilométer között, közvetlenül az isko
lává! szemben fekw- Hoksza*féle o hold szántó, kis 
v/ólcvel, gyümölcsössé! és épülettel

6. Uri-hegyben, a Mária-kápolna vasút meg
állótól 5 percnyire, a Széles-közön. Válikné, Bánó 
A Mai és Magyar Pa', szőlői szomszédságában, 3 és 
egynegyed hold gyümölcsös szőlő, épületté! és kúttá!;

7 Ugyanott, z Csókás-reie szőlő előtt, a Széles
ke zre szintén kidülő 1 és fél hold gyümölcsös kert .

8. .Mária-hegyben, a fcuáa>-uton 2 kilóméterre, 
Faragó Béla árvanázi gazgató s a Ziíai-örökösok 
cf Kocsis István szőlői szomszédságában, 1 holdnyi 
gyümölcsös szőlő .

9. Városföldjén 287 hiám alatt, közvet
ít rá! z Puszta-Páka vasúti á.;omísnál fekvő, gyár- 
tefep létesítésére is igen alka ma? 52 holc szántó, 
U-ivj épületekkel

Kecskemét város árvaszékénél, a köz- 
í j. ám> hivatalban (Városháza JJ. em. 3. sz. 
« ült) megtartandó nyilvános önkéntes árve- 
tt:en eiadatni fosnak és pedig:

__________ KECSirwrr; urnr

ELADÓ HÁZ. V. kér.. Béka-utca
7. számú ház. mely gazdálkodó
nak igen alkalmas. szabadkézből 

m el t 0 é; értekezni e háznál lehet. 1

Egy ügyes fiút 
tanulónak azonnal leiveszek, 
Mezei Pál cipész-mester. Csongrádi- 

utca 39. szám alatt. ss is

ám

A fentebb 5 . 5. e. 7.. f. pcnt a.att 
rstg . öl. Hegedűs-kéz: 12 és ié. hold főid 
250C kor, a szárítási 6 hold föld 20W kor. 

uri-hegyi 3 és egynegyed hóid szőlő 3500 
kor. az ugyanott felnő t és tél hold gyű- 
rrsölssös 500 kot, a mária-hegy. i holdnyi 
:.c-’ó 450 korona bánatpénz e’érele 

folyó évi március he 3.
-a»jr. délelőtt ili ó'akcr.

11.

. O r I Értesítem a megrendelőimet 
X7ÁIT I é! a :■•agyköző-’-úget. hogy 
ll/A II ’ nen:r..ségü szén

G/tíVll • érfce-ett é- koksz clöjegy.
S Knöpfler Ignác 

fakereskedő Gyenes-'ér 3. sz. Rég: sétatér

Kiadó földbirtok.
Felsőnyírben, Héjas ré;e rüldbirtokból, 
100 hold barna föld szántó és kaszáló, 

: jó tanyaép jletekke 19ÍS. é v Szent Mihály- 
naptól több évre haszonbérüe kiadó ; 
továbbá Városföldön, Déxány tele földből, 
35 hold elsőrendű fekete föld, uj 

j ranyaépüleíekkei ellát a. eladó es egy há
rom szobás .aKás’. mau^ i-cre keresek, ér
tekezhetni ríj Ő7.v. Héjjas Istvénnéval, 

Munkácsy u:ca 12 szám. ..la;;. 3349

Eladó szóló és föidbirtok.
Körösi-hegy 27-ik szám alatt 2 

holdnyi területű szőlő- és föld
birtok, jó lakóépületekkel, jó ;vóvizü 
kutíal. a müut mellett, szabadkézből 
eladó; értekezni lehet a helyszínen az 
örökösökké!. 33S5

IIAINÖVESZTOSZER 
|T amilyen még nem létezett. Rövid 
I ■ ,dö alatt dús hajat nóve-zt és meg 
akadályozza a hajhullást, megóvja a ko a, 
őszülést, egy hónap alatt fényes eredmény, 

gjy ára 10 és 15 koiona. Tfca

Botár Regina ker.,Erzsébet- 
körut 34., I. emelet. A nőknek dísze a 
3152 szép haj, azért azt ápolni keli.

Felszólítjuk
gabonája őrlés in i a 11 a tüzeset 
alkalmával malmunkban volt, hogy 
igazoló írásaikkal együtt folyó hó 
28-án déli 12 óráig irodánkban 
Batthyányi-utca 4. szám alatt saját 
érdekükben annál is inkább je 
lentkezni szíveskedjenek, mert 
utólagos felszólalásokat nem ve
hetünk figyelembe.

A cserebttzák miatt most je
lentkezni szükségtelen, mihelyt a 
Haditermény Részvénytársaság a csere- 
búzák kimérését engedélyezi, azonnal 
hirdetni fogjuk.

Kecskeméti József Gőzmalom Rt. 
igazgatósága.3583

A lentebb 1
■ -Ó-: Hoffmann ;ano'. szít, alatt: 
"4.. tÓOC kor. a Kát loty-utta 2 szí- alatt; 
tmz '.500 kor, a :iifá 5C -,oiő<; föld 20.000 
r. . .arosfóioi 52 h". fc c 20.00C k<-.

tpénz letétele me-.ef:
folyó évi március hó 4.

napban délelőtt ’Oóra.Ko: kezdődő ó.n<té. tes j 
.--résén. A részletes árverési feltételek a 

öt-zgyám hivatalban a hivatalos órák < iatt 
r--*^ tekinthetők .iio

Az V. kér., Fecske-u. IC. sz.
-rí özv. Török Gáborné tulajdonát ■ 

képezett ház 426 : négyszögöl telek
kel an ben . .. 5 tor y.ha, 1 elő-

óta 3 éléskamra 1 ~yí- acnyna jvege- 
folyosó. 600 h. te::? jó és száraz pinc -

• co mellék re.ység szabad kézből
- adó s május 1 re átvehető érdeklő- 
ti '< fordu ö-.,: Törő ■ Gáborhoz a Szik-

‘izgyár Részvénytársaság pénztáré- 
t zhoz V. k . Bercsényi u. Ő. sz. alá. ■>

2 darab 11 hónapos 
sárga csódör csikó eladó 
Felső-Szentkirály 289. szám alatt,

id. Gömöri Józsefnél. 3355

Gyermektelen házaspárok 
fejenként havi 160 kor. fizetéssel 
ápolóknak kerestetnek 
a városi kórházba, ahol főmosónő 
is fölvétetik. Jelentkezni lehet, a városi 
tartalék-kórházi 2138

Dr, Szab ; Győzónének
Talfájában. a Vacsi ut mentén levő 
tanyás földbirtoka 1918. évi Szent- 
Mibály napjától haszonbérbe 
kiadó; ete.ezn: lehet Széchenyi-u. 
1. sz. alatt, Görög-tempk tu udvar. 3274

Szőlősgazdák figyelmébe!
Uj Wermorell permetezők, 

kén porozol, príma gum mitöm lók, 
gummi-lapok, permetező és kén
porozó alkatrészek, permetező 

uj fenék és széikazáiiok kaphatók.
Permetezők és ktnporozók javítási klinikája

KOÓK MIHÁLY
rézműves és permetező-gyártó.

Hoffmann Janos-utca 2. sz. (sajat ház) 
Szappanos István v. képv. házává, szemben.

Pénzkölcsönt adunk 
föld- és szőlőbirtokra, házra, 
hadi-kötvényekre, értékpapírokra, 
jutányos kamat mellett; a régi 
adósságot olcsóbb kamatúra be
cseréljük. Veszünk hadikötvé

nyeket, értékpapírokat.
Hivatalos idő délelőtt 8 12 óráig. 
A’ ép ia k a r é k pé n z t á t1 R ■ tá r e 
Bérétvas szailodavai szemben, földszint.

Van szeren.-erk » tagyeróemü közönség becses 
tudomására hozni hogy az I84o. évben alar. tett vas-, 
fűszer- és mae--'ereskeciésünket veit jz.-et>ecete*.

WAGNER VILMOS
úrnak eladtuk

Ez alkalomból kec ses kóteiessegünxnex 
szestisztei: -.izie/eít n.-.nek megti 
köszönetünket kifejezn 5 térjür 
ben utódunkra is álruháin

Kecskemét 1918. év iebr.

3. Zá; 2D JKf'Z 7 3?c-

b?za)zDs: C JQ-

hó.

K vált tiszteletit

Gyenes S. és Fiai. '

IIKlí-

Van szerencsém a nagyérdemű közönségnek fisz- 
helyben fennálló 
és mag-keres- 
azt

telettel oejelenteni. hogy 1S4Ó. év óta
Gyenes S. és Fiai vas-, fűszer- 1 
kedését vétel utján megszereztem és

GYENES S. ÉS FIAI
; Kereskedelmi törvényszékileg bejegyzett 

vezetni fogom.
T sztelettel kérem a nagyérdemű közönség elődöm 

iránt tanu‘:tott bizalmát a jövőben reám is átruházni, 
melynek pontos és figyelmes kiszolgálással való 
k’érdemiése legfőbb törekvésemet fogja képezni.

Kecskemét 1918. évi február hó.
Kiváló tisztelettel:

Wagner Vilmos.

UTÓDA 
cég alatt tovább

‘ i *» ►»»•»»•*• -"''•Ma


